MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06013, de 31 de janeiro de 2022

DECRETO Nº 06013/2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4833  de 14 de dezembro de 2021.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2021 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 2.526.505,08 (dois milhões

quinhentos e vinte e seis mil quinhentos e cinco reais e oito centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.05.02.04.129.0001.2.402
- MANT. ATIV. GERENCIA ARRECADACAO E TRIBUTOS

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 255 100 690,80

02.06.05.12.365.1202.2.221
- MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL - FUNDEB 70%

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 400 FEB.70 118 4.242,95

02.06.05.12.365.1202.2.377
- MANUT.DA EDUCACAO INFANTIL - FUNDEB 30%

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 406 FEB.30 119 4.656,76

   319113 - Obrigacoes Patronais 409 FEB.30 119 851,35

   339046 - Auxilio Alimentacao 413 FEB.30 119 186,34

02.07.01.15.451.1505.1.116
- PAVIMENTACAO DE RUAS DISTRITO GUARDINHA

   449051 - Obras e Instalacoes 551 100 150.000,00

02.07.01.17.512.1505.1.063
- CANAL.RETIF.DREN.CORREG./GALERIAS AGUAS PLUVIAIS

   449051 - Obras e Instalacoes 579ORECNV 170 50.000,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 760 SAUDE 102 2.274.000,00

02.08.02.10.304.1001.2.124
- MANUT. DAS ATIVID. DE VIGILANCIA EM SAUDE - SAUDE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 801 TAFIVS 185 500,00

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 823 SAUDE 102 37.000,00

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2184 BLVGS 159 3.867,28

02.12.02.23.695.2201.2.233
- MANUT. DAS ATIVIDADES DO GERENCIA DE TURISMO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2415 100 192,30

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2424 100 317,30

TOTAL DE CRÉDITOS 2.526.505,08

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 239 100 690,80

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06013, de 31 de janeiro de 2022

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.06.05.12.365.1202.2.221
- MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL - FUNDEB 70%

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 398 FEB.70 118 4.242,95

02.06.05.12.365.1202.2.221
- MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL - FUNDEB 70%

   339046 - Auxilio Alimentacao 403 FEB.30 119 186,34

02.06.05.12.365.1202.2.221
- MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL - FUNDEB 70%

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 404 FEB.30 119 5.508,11

02.07.01.15.451.1505.1.009
- PAVIMENTACAO RECAPEAMENTO/GUIAS E SARGETAS

   449051 - Obras e Instalacoes 549 100 150.000,00

02.07.01.17.512.1505.1.063
- CANAL.RETIF.DREN.CORREG./GALERIAS AGUAS PLUVIAIS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 577ORECNV 170 50.000,00

02.08.02.10.122.1001.2.403
- MANUT. ATIV. CONTROLE AVALIACAO E REGULACAO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 705 SAUDE 102 17.000,00

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 724 SAUDE 102 20.000,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 740 SAUDE 102 2.274.000,00

02.08.02.10.304.1001.2.124
- MANUT. DAS ATIVID. DE VIGILANCIA EM SAUDE - SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 795 TAFIVS 185 500,00

02.08.04.10.302.1001.2.388
- MANUT. UNID. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE -UPA

   339034 - Outras Desp. Pessoal Dec. Cont. Terceirizacao 2133 BLMAC 159 3.867,28

02.12.02.23.695.2201.2.419
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUMTUR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2431 100 192,30

02.12.02.23.695.2201.2.419
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUMTUR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2441 100 317,30

TOTAL DE ANULAÇÃO 2.526.505,08

TOTAL DE RECURSOS 2.526.505,08

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 31 de janeiro de 2022.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal

		2022-02-11T11:06:15-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685